
ご来店不要!
いつでもWEBから
口座を開設できます。

スマホで簡単登録。いつでもどこ
でも残高照会・入出金明細照会が
できます。

パソコン・スマホに「しんきん通帳
アプリ」をダウンロードし、さらに
「通帳レス」機能を追加すると、「ア
プリ通帳」へ切替いただけます。

しんきん
通帳

17 ONSHIN REPORT 2022

商品とサービスのご案内

　平成25年5月に、おんしんで公的年金をお受け取りいただいている
お客さまを会員とする「おんしんおむすび会」が発足しました。
　「おんしんおむすび会」の会員の皆さまには、たくさんの素敵な特
典がございます。どうぞ、お気軽に皆さまのお近くの営業店窓口に
お声かけください。

お預け入れ金額が1,000万円以上の定期預金です。大口定期預金
「すえひろ定期」等、お得な金利の定期預金もご
用意しています。スーパー定期

半年毎に金利が変わる定期預金です。変動金利定期預金
目標に向けて毎月一定の金額を積み立てていただく
ご預金です。ボーナス併用型もご用意しております。定 期 積 金

後見制度（成年後見または未成年後見）をご利
用のお客さまが家庭裁判所からの指示書に基
づき利用できる普通預金です。

後見支援預金

職域サポート契約をご締結いただいた企業・各
種団体等へお勤めの皆さまだけの特別商品に
なります。
（※パート、アルバイトの方もご利用いただけます）

職域サポート定期積金

預
金
業
務

事業者の方へ、運転資金、設備資金をご用立てい
たします。低金利の制度融資もご用意しています。一 般 貸 出

住宅新築、建売・中古住宅購入や増改築資金が
利用できる住宅ローンのほか、（独）住宅金融支
援機構との提携商品である「フラット３５」の商品
もそろえております。

住 宅 ロ ー ン

フリーローン、カードローン、カーライフプラン、
奨学プラン等、ニーズに合わせてご利用いただ
けます。

消費者ローン

貸
出
金
業
務

大切な資産をお守りするため、全自動で365日ご
利用いただける貸金庫をご用意しております。貸 金 庫

個人投資家のための非課税制度で、手元にある
余裕資金を非課税枠で運用できます。

Ｎ Ｉ Ｓ Ａ
(小額投資非課税制度)

特に少額からの長期・積立・分散投資を支援す
るための非課税制度です。投資初心者をはじめ
幅広い年代の方にとって利用しやすく、非課税
枠で毎月積み立てできます。

つみたてＮＩＳＡ

個人向け国債の窓口販売を行っています。国 　 　 債

豊富なラインナップをご用意しています。投 資 信 託

個人年金保険や一時払終身保険に加え、医療・
がん保険も取扱っています。保 険 商 品

インターネットを利用し、残高照会やお振込み、
定期預金作成等を承ります。

インターネット
バ ン キ ン グ

そ
の
他
の
業
務

全国の金融機関へのお振込みやご送金、手形・
小切手の取立てを行っています。国 内 為 替

信金中央金庫を通じ、海外へのご送金や海外か
らの資金の受取りを行っています。外 国 為 替

為
替
業
務

便 利なアプリのご 案 内

しんきん口座開設アプリ

お むすび 会 のご 案 内

しんきんバンキングアプリ しんきん通帳アプリ

App Store Google PlayApp Store Google Play App Store Google Play

ニーズに合わせた多彩な商品とサービスで地域　　の皆さまを応援します。



ONSHIN REPORT 2022 18

　おんしんでは若手職員を中心に、新たな視点や発想で顧客サービスのブランド化、および「気づき力」の向上を目指した運動を
行っています。お客さまに満足していただくため、職員全員でアイディアと情熱を結集したオリジナリティに溢れた店舗づくりのため
に、ご来店いただいたお客さまが分かり易いようにネームプレートを作成したり、季節感に溢れた店内装飾でお客さまに安らいでい
ただいております。Smile運動を通して、心のこもったサービスの提供により、お客さま満足度の向上に努めています。

奨学プラン

カーライフプラン

クイック無担保住宅ローン

シニアサポーター

シニアライフローン

医療保険 EVER 生きるためのがん保険

MG保証付住宅ローン

ユニット・リンク介護プラス

フリーローン

　おんしんは令和4年4月にねんきんアドバイザー制度を改編し、
営業本部個人営業課内にマネーアドバイザーを配置しました。
　新たなマネーアドバイザーは、これまでの年金に関するご相談
に加え、お客さまそれぞれのライフプランをお伺いし、お客さま
一人ひとりのニーズにあった金融商品をご提案し、お客さまが安
定的な資産形成が図れるように最善を尽くしてまいります。
　「人生100年時代」に向け営業店と連携して地域の皆さまの豊
かな生活が実現できるように活動いたしますので、どうぞよろしく
お願いいたします。

マネーアドバイザー の 活動

S m i l e 運 動

ローバー

ニーズに合わせた多彩な商品とサービスで地域　　の皆さまを応援します。


